PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2014.006.PMA.SESAU
PROCESSO Nº 289/2013/SESAU/PMA
OBJETO: fornecimento de material elétrico, hidráulico, pintura e construção para atender as
necessidades das UMS’s, UBS’s, PSF’s, UPAS’s, CAPS, FARMACIA POPULAR DO BRASIL, SAMU,
SAE/CTA e NÚCLEO CENTRAL no Município de Ananindeua.

PREÂMBULO

Aos dois dias do mês junho de dois mil e quatorze, às 08h00mm, reuniram-se na Sala da Comissão

Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde – SESAU/PMA, situada no prédio da

SESAU, à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Luis Cavalcante, nº 411, Centro, Município de

Ananindeua/Pará, a Pregoeira, Senhora EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS e a Equipe de

Apoio, senhora MERCEDES MARQUES FRANCO MAGALHÃES e senhor GERSON AUGUSTO DA

SILVA MAGALHÃES, designados por ato administrativo competente, constante dos autos do Processo

Nº 289/2013/SESAU/PMA para sessão pública do Pregão em epígrafe. Retiraram o edital as

empresas: MARTINS JR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ: 15.459.519/0001-00, DAILSON DA

SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS , CNPJ:17.810.956/0001-51 e PRAVALUZ COMÉRCIO LTDA-ME.

CNPJ: 12.046.768/0001-85. Aberta a sessão deu-se tolerância de 15(quinze)mm, procedeu-se o

exame de documentos oferecido pelo presente, visando à comprovação da existência de poderes para

formulação de proposta e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte

conformidade.

Compareceram as empresas MARTINS JR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ:

15.459.519/0001-00, DAILSON DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS , CNPJ:17.810.956/0001-51.

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS CREDENCIADAS/CNPJ

STELA DO SOCORRO RODRIGUES DA
SILVA,CPF:410.032.412-04

MARTINS JR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA,
CNPJ:15.459.519/0001-00

DAILSON DA SILVA
SOUZA,CPF:003.378.062-50

DAILSON DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS ,
CNPJ:17.810.956/0001-51

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida recebeu os envelopes

contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação dos respectivos licitantes. Em seguida todas

as propostas foram rubricadas pelos licitantes.

Foram abertos os Envelopes contendo as Propostas Financeiras e, com a colaboração do Sr. Daniel
Cesar Xavier Chaves assessor técnico do Departamento de Logística servidor da SESAU designado
exclusivamente para subsidiar a CPL no que tange a analise da qualificação técnica e proposta
financeira quanta compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles
definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de
17/07/2002, conforme desclassificação no quadro abaixo.

LOTE I- MATERIAL ELÉTRICO

EMPRESA
PROPOSTA
EXPRESSA

CLASSIFICAÇÃO

MARTINS JR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA,
CNPJ: 15.459.519/0001-00

R$ 170.494,80
1º

DAILSON DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS,
CNPJ: 17.810.956/0001-51

R$ 170.444,14
2º

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2

LOTE I-MATERIAL ELÉTRICO

EMPRESA
PROPOSTA

CLASSIFICADA
LANCES

RODADA DE LANCES

1ª 2ª 3ª 4ª

MARTINS JR COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA, CNPJ:
15.459.519/0001-00

R$ 170.494,80

170.000,00

169.700,00

DECLINA

DAILSON DA SILVA
COMÉRCIO E SERVIÇOS,
CNPJ: 17.810.956/0001-51

R$ 170.444,14

169.800,00

168.691,50

VENCEDOR

HABILITAÇÃO – LOTE I-MATERIAL ELÉTRICO

Aberto o 2º Envelope do Licitante DAILSON DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ:
17.810.956/0001-51, passou-se a análise dos documentos de habilitação, tendo constatado a
HABILITAÇÃO da empresa, por atendimento integral aos requisitos editalícios, razão pela qual a
empresa foi declarada VENCEDORA do presente lote, com o valor de R$ 168.691,50 (cento e
sessenta e oito mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

LOTE II-MATERIAL HIDRÁULICO

EMPRESA
PROPOSTA
EXPRESSA

CLASSIFICAÇÃO

MARTINS JR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA,
CNPJ: 15.459.519/0001-00.

R$ 112.709.14
1º

DAILSON DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS,
CNPJ: 17.810.956/0001-51.

R$111.995,72
2º

LOTE II-MATERIAL HIDRÁULICO

EMPRESA
PROPOSTA

CLASSIFICADA
LANCES

RODADA DE LANCES

1ª 2ª 3ª 4ª

MARTINS JR COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA, CNPJ:
15.459.519/0001-00.

R$ 112.709.14

111.700,00

107.000,00

DECLINA

DAILSON DA SILVA
COMÉRCIO E SERVIÇOS,
CNPJ: 17.810.956/0001-51.

R$111.995,72

111.000,00

105.787,60

VENCEDOR

A Licitante DAILSON DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 17.810.956/0001-51, já está
Habilitada, razão pela qual é declarada VENCEDORA do lote.

LOTE III-MATERIAL DE PINTURA

EMPRESA
PROPOSTA
EXPRESSA

CLASSIFICAÇÃO

MARTINS JR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA,
CNPJ: 15.459.519/0001-00.

R$ 52.298,78
1º

DAILSON DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS,
CNPJ: 17.810.956/0001-51.

R$ 52.159,50
2º

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3

LOTE III-MATERIAL DE PINTURA

EMPRESA
PROPOSTA

CLASSIFICADA
LANCES

RODADA DE LANCES

1ª 2ª 3ª 4ª

MARTINS JR COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA, CNPJ:
15.459.519/0001-00

R$ 52.298,78

51.800,00

51.300,00

DECLINA

DAILSON DA SILVA
COMÉRCIO E SERVIÇOS,
CNPJ: 17.810.956/0001-51.

R$ 52.159,50

 51.500,00

50.155,00

VENCEDOR

A Licitante DAILSON DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ:1 7.810.956/0001-51, já está
Habilitada, razão pela qual é declarada VENCEDORA  do lote.

LOTE IV-MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

EMPRESA
PROPOSTA
EXPRESSA

CLASSIFICAÇÃO

MARTINS JR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA,
CNPJ: 15.459.519/0001-00.

R$ 156.321,28
1º

DAILSON DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS,
CNPJ: 17.810.956/0001-51.

R$ 156.296,20
2º

LOTE IV-MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

EMPRESA
PROPOSTA

CLASSIFICADA
LANCES

RODADA DE LANCES

1ª 2ª 3ª 4ª

MARTINS JR COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA, CNPJ:
15.459.519/0001-00.

R$ 156.321,28

155.500,00

152.915,20

VENCEDOR

DAILSON DA SILVA
COMÉRCIO E SERVIÇOS,
CNPJ: 17.810.956/0001-51.

R$ 156.296,20

155.000,00

DECLINA

HABILITAÇÃO – LOTE IV-MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Aberto o 2º Envelope do Licitante MARTINS JR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ:
15.459.519/0001-00, passou-se a análise dos documentos de habilitação, tendo constatado a
HABILITAÇÃO da empresa, por atendimento integral aos requisitos editalícios, razão pela qual a

empresa foi declarada VENCEDORA do presente lote,com o valor de R$ 152.915,20 (cento e

cinqüenta e dois mil novecentos e quinze reais e vinte centavo).

ENCERRAMENTO:
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão as 11:00h, cuja Ata vai assinada pela Pregoeira
pelos membros da equipe de apoio e licitantes relacionados.

Edilene de Nazaré mesquita Bastos

Pregoeira/SESAU

Mercedes Marques Franco Magalhães
Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4

Gerson Augusto da Silva Magalhães
Apoio

Daniel Cesar Xavier Chaves
Assessor Técnico do Departamento de Logística

Licitentes:

MARTINS JR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ: 15.459.519/0001-00

Stela do Socorro Rodrigues da Silva
CPF: 410.032.412-04

DAILSON DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 17.810.956/0001-51

Dailson Da Silva Souza

		2015-08-26T11:36:55-0300